[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ АЧИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.11.2022                				                                                                   № 263 р-л

О назначении ответственного
за организацию обработки
персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе                        в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации                   от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Правилами по обеспечению безопасности персональных данных в администрации Ачинского района, утвержденные постановлением администрации Ачинского района от 21.11.2022 № 173-П, руководствуясь статьями 17, 19, 34 Устава Ачинского района Красноярского края:

1. Назначить Гафарову Татьяну Николаевну - специалиста 1 категории (по кадровой работе) администрации Ачинского района ответственным за организацию обработки персональных данных в администрации Ачинского района.
2. Специалисту 1 категории (по кадровой работе) администрации Ачинского района Гафаровой Татьяне Николаевне ознакомится под подпись с должностной инструкцией ответственного за организацию обработки персональных данных в администрации Ачинского района.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить за заместителя Главы района Мизинко В.Н., либо лицо его замещающее.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия
Главы Ачинского района                                                                                        Я.О. Долгирев

Гафарова Татьяна Николаевна
image1.jpeg